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آدرنالین

با تمام شدن بازی تیم ملی مقابل تانزانیا و اتمام 
فیفادی اکتبر، بار دیگر رقابت‌های باشگاهی از سر 
گرفته می‌شود. رقابت‌هایی که هنوز و در حالی که 
به هفته هفتم آن رسیده‌ام جذابیتی برای هواداران 
ندارد و تیم‌های مدعی نتوانسته‌اند مطابق انتظارات 
عمل کنند. درواقع از جمع مدعی‌های فصل گذشته 
تنها تراکتور اســت که با حضور در صدر جدول در 
بین بالانشــین‌ها دیده می‌شــود و دیگر تیم‌ها از 
جمله استقلال، پرســپولیس و سپاهان جایی در 
بین پنج تیم برتر مسابقات ندارند. ضعف مدیریت، 
اشتباه‌های بســیار در فصل و نقل و انتقالات و از 
جمله ســپردن نیمکت‌های تیم به افراد اشتباه 
از دلایل نتایج ضعیف ایــن تیم‌ها در فصل جاری 

هستند. 
حالا در این شرایط تیم‌ها باید به لیگ برگردند 
و تلاش کنند این بار دل هواداران خود را به دست 
بیاورند. هفته هفتم لیگ برتر از جمعه آغاز می‌شود 
و دوباره تیم‌ها برای بهبود جایگاه‌شان در جدول 
تلاش خواهند کرد. در یکی از مهم‌ترین مسابقات 
این هفته قرار است استقلال میزبان مس رفسنجان 
باشد. استقلالی که در این ۶ هفته از لیگ برتر )۹ 
دیدار در همه رقابت‌ها( تنها یک برد داشته و با چهار 
تساوی و یک شکست و کسب هفت امتیاز در رده 
هشتم جدول دیده می‌شود. استقلال این فصل به 
هیچ عنوان روزهای خوبی را سپری نمی‌کند و کاملا 
دور از نقطه‌ای که هواداران انتظارش را داشــتند، 
دیده می‌شــود. این در حالی اســت که هواداران 
امیدوار بودند با بازگشت ریکاردو ساپینتو از اولین 
هفته مدعی قهرمانی باشند و اجازه نفس کشیدن 
به رقبا ندهند. اما حالا آنها به دنبال راه فرار از بحرانی 
هستند که هر روز سخت‌تر می‌شود. حالا پیروزی 
مقابل مس می‌تواند آغازگر حرکت آبی‌ها به سمت 

روزهای پرامید باشد. 
در تاریخ تقابل‌های اســتقلال و مس روزهای 
تلخ و شیرین زیادی برای دو تیم ثبت شده است. 
آنها پیش از این ۱۲ بــار مقابل هم قرار گرفته‌اند و 
جمعه قرار است سیزدهمین رویارویی خود را در 
ادوار مسابقات پشت سر بگذارند. نکته ویژه و جالب 
‌توجه اینکه آبی‌پوشان پایتخت در لیگ برتر رویی 
متفاوت از خود نسبت به مسابقات جام حذفی برابر 
مس رفسنجان نشان داده‌اند که هواداران استقلال 
امیدوارند فرم خوب تیم‌شــان در دیدارهای لیگ 
برتری برابر مس حفظ شــود و آنها بتوانند مقابل 
حریف پایین‌جدولی خود طعم پیروزی را بچشند.

اگر بخواهیم جزئی‌تر به این موضوع بپردازیم 
باید اشاره کنیم که در لیگ برتر، استقلال هیچ‌وقت 
مقابل مس شکست نخورده است و این یعنی ۶ سال 
حسرت پیروزی لیگ برتری بر دل نارنجی‌پوشان 
مقابل تیم پایتخت‌نشــین. از ۱۲ مسابقه‌ای که 
به آن اشاره کردیم، ۱۰ مســابقه دو تیم در لیگ 
برتر برگزار شده که آبی‌پوشــان ۶ بار به پیروزی 
رســیده‌اند و چهار بار هم با تساوی زمین مسابقه 
را ترک کرده‌اند. همچنین استقلال ۱۴ بار دروازه 
مس را باز کرده و ۶ بار هم دروازه‌شــان مقابل این 
تیم باز شده است تا در این زمینه هم دست بالاتر 

را داشته باشند. 
اما از سوی دیگر در جام حذفی آمار کاملا به سود 
رفسنجانی‌هاست. در دو مسابقه حذفی دو تیم، هر 
بار مس رفسنجان توانسته برنده شود تا مهر خود را 
روی حذف تیم همیشه مدعی بزند. آبی‌ها یک ‌بار 
در وقت قانونی در دوره سرمربیگری جواد نکونام 
آبی‌پوشان مغلوب مس محرم نویدکیا شدند و یک 
‌بار هم حدود ۱۶ سال قبل، استقلال امیر قلعه‌نویی 
بعد از تســاوی دو-دو در وقت قانونی مقابل مس 
رفسنجان، مغلوب این تیم در ضربات پنالتی شد! به 
همین خاطر است که هواداران استقلال امیدوارند 
که روند لیگ برتر باز هم تکرار شــود و اســتقلال 
بتواند هفتمین پیروزی‌اش را مقابل مس جشــن 

بگیرد و کمی از بحران دور شود. 
از سوی دیگر ســکوها خاطره دیگری را هم در 
ذهن مــرور می‌کنند و امیدوارند ایــن خاطره بار 
دیگر تکرار شــود. در فصل گذشــته استقلال در 
پنج بازی متوالی در لیگ برتر و آسیا نه‌تنها برنده 
نشد که پنج باخت سریالی را تجربه کرد که چهار 
شکست آن زمانی رقم خورد که پیتسو موسیمانه 
روی نیمکت تیم نشسته بود. مرد آفریقایی اما اولین 
بردش را مقابل مس رفسنجان به دست آورد تا نوار 

شکست‌های متوالی استقلال را پاره کند. حالا هم 
استقلال هفت بازی متوالی اســت که رنگ برد را 
ندیده و دوباره به تیم رسیده که در وضعیت بحران 

نجات‌بخش ظاهر شده است. 
آبی‌پوشــان امیدوارنــد بتوانند دوبــاره برابر 
مس طلسم‌شــکنی کنند. وجه اشــتراک بازی 
فصل گذشــته و دیدار جمعه‌شــب اینکه هر دو 
مسابقه در ورزشگاه شهدای شهرقدس در محله 
قلعه‌حسن‌خان برگزار شــده و می‌شود و ریکاردو 
ساپینتو امیدوار است که ســناریوی اتفاق افتاده 
برای پیتسو موسیمانه برای او تکرار شود. مردی که 
درهای خروج به او نشان داده شد اما به دلایل بسیار 
همچنان در ســمت خود حضور دارد. با این حال 
ادامه این روند می‌تواند اولتیماتو‌م‌ها را جدی‌تر کند 
و خود او هم می‌داند که دلایل برای ادامه حضورش 
هرچقدر زیاد و مهم باشد، صبر سکوها هم حدی 
دارد و فشار آنها می‌تواند هر اتفاقی را رقم بزند. به 
همین دلیل ســاپینتو باید هرچه در چنته دارد را 
رو کند تا با عبور از مس بحــران‌زده، کمی اوضاع 

را آرام کند. 
پر واضح است که ساپینتو برای انجام این کار باید 
فکری اساسی برای خط دفاع تیمش بکند و خودش 
نیز به این موضوع واقف است. چراکه بخش عمده‌ای 
از نتایج ضعیف این تیم به ضعف در دفاع برمی‌گردد. 
برای بیان بهتر این ضعف باید گفت استقلال تنها 
یک بار توانسته در این فصل کلین‌شیت کند که آن 
هم در دیدار انتقامی هفته اول مقابل تراکتور بود. 
در هشت دیدار دیگر ۱۸ بار دروازه استقلال باز شده 

تا یک آمار فاجعه‌بار برای‌شان ثبت شود. در همین 
راستا دو مدافع که از سوی سکوها هم مورد انتقاد 
بودند، مدتی از ترکیب دور ماندند و حتی تا آستانه 
جدایی هم پیش رفتند اما حالا شنیده می‌شود که 
دوباره به تمرینات برگشته‌اند و حتی ممکن است 

بار دیگر در ترکیب تیم قرار بگیرند. 
این دو نفر عارف آقاســی و آرمین ســهرابیان 
هستند که در این فصل بیشــتر از مدافعان دیگر 
در ترکیب اصلی حضور داشــتند اما اشــتباهات 
بزرگ‌شان شرایط را هم برای خودشان و هم تیم 
ســخت کرد. حالا اما هجمه‌ها علیه آنها فروکش 
کرده و ساپینتو هم کمی روی خوش به آنها نشان 
داده اســت. البته بعید اســت که آنها در بازی روز 
جمعه فرصت حضور فیکس در زمین را پیدا کنند 
اما شاید در آینده‌ای نه‌چندان دور دوباره جایگاه 
خود را به دســت بیاورند و این بار بتوانند عملکرد 
ضعیف خود را جبران کنند. البته که این دو مدافع 

حالا سه رقیب پیش روی خود دارند که آنها نیز برای 
حضور فیکس در ترکیب هدف‌گذاری کرده‌اند و 
قطعا کار را برای دو مدافع مغضوب پیشین آسان 

نخواهند کرد. 
از بازی اســتقلال با المحرق در لیگ قهرمانان 
آسیا، زوج رستم آشورماتوف و سامان فلاح در قلب 
خط دفاع قرار گرفتند. البته حضور این دو مدافع نیز 
باعث نشد که استقلال بتواند کلین‌شیت کند اما 
عملکرد کلی‌ تیم بهبود پیدا کرده بود. مدافع تیم 
ملی ازبکستان نمایش امیدوارکننده‌ای داشته و 
بعید به نظر می‌رسد ســاپینتو در مقطع حساس 
کنونی ریسک خط کشــیدن روی نام او را به جان 
بخرد. اما از طرف دیگر عارف غلامی هم به شرایط 
مسابقه رسیده و ساپینتو اعتقاد ویژه‌ای به او دارد. 
این شرایط باعث شــده که رقابت زیادی در خط 
دفاعی استقلال شــکل بگیرد و باید دید انتخاب 
ساپینتو برای بازی با مس رفسنجان کدام بازیکنان 
هستند. انتخابی مهم، سخت و سرنوشت‌ساز برای 
تیمی که بــه دنبال راه فرار از بحران اســت. نباید 
فراموش کرد که رستم همراه با ازبکستان دو حضور 
۹۰ دقیقه‌ای مقابل کویت و اروگوئه را تجربه کرده 
و ممکن است کادرفنی بخواهد به او که اخیرا از بند 
مصدومیت رها شده، استراحت بدهد. سامان فلاح 
نیز به صورت کلی خروجی رضایت‌بخشی داشته و 
احتمالا بیرون آمدنش از ترکیب اصلی بالا نیست. 
اگر هم قرار باشــد چنین اتفاقی رخ بدهد، عارف 
غلامی نسبت به آقاسی شــانس بیشتری خواهد 
داشت. همه چیز تا روز بازی مشخص خواهد شد. 

باخت پینگ‌پنگ به کره‌

در ادامه بیست و هشتمین دوره رقابت‌های تنیس روی میز 
قهرمانی آسیا که در هند جریان دارد و در مرحله تعیین رده‌بندی 
تیم‌های پنجم تا هشتم، روز گذشته تیم ملی مردان ایران به مصاف 
کره جنوبی رفت و با نتیجه سه بر دو متحمل شکست شد. بنیامین 
فرجی، نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی ترکیب تیم ملی ایران 
را در این دیدار تشکیل می دادند که تنها برد تیم را نوشاد عالمیان 
به دست آورد. با این حال یکی از مسابقاتی که حسابی زیر ذره‌بین 
بود، رقابت بنیامین فرجی پدیده نوجوان تنیس روی میز ایران بود 
که توانسته بود در مصاف با تیم ملی چین نفر دوم جهان را شکست 
دهد اما مقابل بازیکن کره‌ای که در رده سیزدهم جهان ایستاده، 

نتوانست برنده شود. 
تیم ملی تنیس روی میز ایران در مرحله مقدماتی رقابت های 
قهرمانی آسیا با غلبه بر مالدیو و بلغارستان به عنوان صدرنشین 
گروه D صعود کرد، در اولین مرحله حذفی تیم کشورمان موفق 
به شکست سنگاپور شد و ضمن صعود به جمع هشت تیم برتر 
مسابقات، سهمیه حضور در مسابقات تیمی ۲۰۲۶ قهرمانی جهان 

در لندن را کسب کرد. 
    

ورود اولین زن کوهنورد ایران 
به باشگاه ۸۰۰۰   متری‌های جهان

افســانه حســامی‌فرد به عنوان اولین زن ایرانی موفق شد 
به باشــگاه ۸۰۰۰ متری‌های جهان راه پیدا کند. فدراســیون 
کوهنوردی و صعودهای ورزشی اعلام کرد که افسانه حسامی‌فرد 
موفق به صعود به قله چوآیو در تبت شــده است که با این صعود 
ضمن تکمیل پروژه صعود به تمامی قلل ۸۰۰۰ متری جهان پس 
از عظیم قیچی‌ساز به عنوان دومین ایرانی به جمع باشگاه ۸۰۰۰ 
متری‌های جهان پیوست. حسامی‌فرد، نخستین زن کوهنورد 
ایرانی است که موفق شده به تمام قله‌های ۸۰۰۰ متری جهان 
صعود کند و وارد باشــگاه ۸۰۰۰ متری‌ها شود. حسامی‌فرد که 
پزشک نیز هســت، عزم جزمی در این راه داشت و حالا توانست 
نام خود را در یکی از مهم‌ترین باشگاه‌های کوهنوردی ثبت کند. 
باید دید او کدام قله را برای هدف بعدی خود در نظر دارد و چطور 

می‌خواهد آن را محقق کند. 

غایب بزرگ ال‌کلاسیکو
بارسلونا در دوره‌ای بحرانی از نظر مصدومیت‌ها قرار دارد. از 
۳۰ آگوست تا به حال، هر هفته یک یا دو بازیکن این تیم به دلیل 
آسیب‌دیدگی‌های نســبتا جدی راهی بخش پزشکی شده‌اند. 
تازه‌ترین مورد مربوط به لواندوفســکی اســت. این باشگاه روز 
سه‌شنبه اعلام کرد که این بازیکن به دلیل پارگی همسترینگ 
پای چپ از میادین دور خواهد بود. گرچه بارسا مدت زمان دقیق 
دوری او را مشخص نکرده است اما با توجه به شدت مصدومیت، 
احتمال دارد ال‌کلاسیکو را از دست بدهد که ضربه‌ای دیگر برای 
هانسی فلیک اســت. این بازیکن روز سه‌شنبه پس از حضور در 
اردوی تیم ملی لهستان به تمرینات بارسلونا بازگشت. او در دیدار 
روز یکشنبه مقابل لیتوانی ۹۰ دقیقه کامل بازی کرد و حتی گل 
دوم تیمش را در پیروزی دو بر صفر به ثمر رساند، اما در بازگشت 
به بارسلونا احساس ناراحتی داشت. صبح سه‌شنبه، او در مرکز 
تمرینی تحت آزمایش‌های پزشــکی قرار گرفت و نتایج شدت 

آسیب او را نشان داد. 

در بیانیه رسمی این باشگاه آمده است:»روبرت لواندوفسکی 
دچار پارگی همسترینگ در پای چپش شده است. او از میادین 
دور خواهد بود و مدت زمان بهبودی‌اش بستگی به روند ریکاوری 

دارد.« 
لواندوفســکی پیش‌ از این در اوایل ماه آگوست نیز به دلیل 
ناراحتی عضلانی در همان ناحیه، یعنی همسترینگ پای چپ، 
مدتی از ترکیب تیمش دور بود. هرچند آن مصدومیت خفیف‌تر 
بود. در آن زمان، او دو هفته از میادین دور ماند و دیدار جام خوان 
گمپر و بازی افتتاحیه برابر مایورکا را از دست داد. اما این بار با توجه 
به پارگی عضله، مدت غیبت او طولانی‌تر خواهد بود و به احتمال 

زیاد ال‌کلاسیکو را از دست خواهد داد. 
فلیک چند هفته پیش اعلام کرده بود که بارسا در حال بررسی 
دلایل افزایــش مصدومیت‌ها در آغاز فصل اســت چون تعداد 
بالای آسیب‌دیدگی‌ها و طولانی بودن بسیاری از آنها پدیده‌ای 
غیرمعمول محسوب می‌شــود. لامین یامال، تراشتگن، خوان 
گارسیا، بالده، رافینیا، لواندوفسکی، دنی اولمو و فرمین لوپز از جمله 
بازیکنانی هستند که تا به حال به دلیل مصدومیت در فهرست 

درمانی این باشگاه قرار گرفته‌اند یا هنوز در حال درمان هستند.

منهای فوتبال

خبر

فرصت خوب استقلال برای خروج از بحران 

راه فرار
 آريا طاري

در تاریخ تقابل‌های استقلال و مس 
روزهای تلخ و شیرین زیادی برای 

دو تیم ثبت شده است. آنها پیش از 
این ۱۲ بار مقابل هم قرار گرفته‌اند که 

۱۰ مسابقه در لیگ برتر برگزار شده 
است. نکته مهم این است که استقلال 

هیچ‌وقت در لیگ برتر مقابل مس 
شکست نخورده و ۶ پیروزی و چهار 

تساوی را ثبت کرده است

پر واضح است که ساپینتو برای خروج 
تیمش از بحران باید فکری اساسی 

برای خط دفاع تیمش بکند و خودش 
نیز به این موضوع واقف است. چراکه 

بخش عمده‌ای از نتایج ضعیف این تیم 
به ضعف در دفاع برمی‌گردد. به عنوان 
مثال این تیم امسال تنها یک بار موفق 

به ثبت کلین‌شیت شده است

در حالی که لیگ برتر به خاطر فیفادی تعطیل بود، یحیی گل‌محمدی یک تصمیم 
غیرمنتظره برای تیمش گرفت. تصمیمی که شــاید هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد اتفاق 
بیفتد. فولاد هم مانند بســیاری از تیم‌های مدعی امسال نتوانسته مطابق انتظار نتیجه 
بگیرد و حالا هم در موقعیتی قرار دارد که به هیــچ عنوان قابل قبول کادر فنی، مدیریت 
و سکوها نیست. قرمزپوشان اهوازی فصل گذشته در مقطعی حتی شانس صدرنشینی 
را داشتند و به فکر کسب سهمیه آســیا بودند. فولادی‌ها قرارداد سرمربی‌شان را تمدید 
کردند تا امسال کار نیمه‌تمام را تمام کند اما فعلا این تیم نشانی از تیم مدعی ندارد و حتی 
در نیمه بالایی جدول هم دیده نمی‌شود. آنها از ۶ بازی‌شان در لیگ برتر تنها ۶ امتیاز به 

دست آورده‌اند و پایین‌تر از سپاهان در رده ششم جدول دیده می‌شوند. 
شاید یکی از دلایل نتایج این تیم، به خط دروازه این تیم برمی‌گردد. گل‌محمدی در 
نقل و انتقالات حامد لک را جذب کرد و در هفته‌های اخیر هم از این گلر در ترکیب تیمش 

استفاده می‌کرد اما مصدومیت‌های پیاپی و طولانی‌مدت اتکیر یوسوپوف و از سوی دیگر 
اخراج حسین کاظمی‌نیا، دروازه‌بان جوان تیمش که عامل مصدومیت وحید امیری شد 
باعث شد که گل‌محمدی به سمت جذب یک دروازه‌بان باتجربه حرکت کند و در این مسیر 
محسن فروزان را انتخاب کرد. دروازه‌بانی که در بازار تابستانه به صنعت نفت آبادان پیوست 

اما خیلی زود به همکاری خود با این تیم پایان داد و به مس رفسنجان رفت. تیمی که در آن 
تنها یک بازی انجام داد تا یک جدایی زودهنگام دیگر در یک فصل را تجربه کند و حالا هم 

قرار است از دروازه تیم گل‌محمدی حراست کند. 
البته فروزان با حضور در فوتبال اهواز غریبه نیست. او در فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ در ترکیب 
فولاد خوزستان حضور داشته اســت. زمانی که جواد نکونام هدایت این تیم را برعهده 
داشت. فروزان در آن سال در ۲۰ بازی لیگ برتری درون چارچوب فولاد قرار گرفت اما اوج 
عملکردش در جام حذفی بود که قهرمانی این تیم را رقم زد. او حالا بعد از چهار سال دوباره 
به اهواز برگشته و قرار است تا پایان فصل شاگرد گل‌محمدی باشد. البته اگر این بار هم 

تصمیم نگیرد که به حضورش در فولاد در کوتاه‌مدت خاتمه دهد!
این دروازه‌بان که سابقه حضور در استقلال، تراکتور، پارس جنوبی جم و ... را در کارنامه 
دارد، پس از دو سال و نیم بازی در گل‌گهر سیرجان، یک نیم‌فصل هم برای ذوب‌آهن در 
دور برگشت فصل ۰۳-۱۴۰۲ لیگ برتر به میدان رفت و سال گذشته نیز در شمس‌آذر 
قزوین عضویت داشت که اکنون به فولاد خوزستان پیوست. فروزان که در هفته اول فصل 
جاری لیگ برتر برای مس رفسنجان به میدان رفته بود، با تصمیم عجیب این باشگاه برای 
جدایی مواجه شد، اما عملکردش در فصول گذشته طوری بود تا یحیی گل‌محمدی او را 
برای حضور در فولاد خوزستان انتخاب کند و با این گلر با تجربه قرارداد ببندد. حال باید 
منتظر ماند و دید که گل‌محمدی با حضور فروزان درون دروازه تیمش می‌تواند به مسیر 

پیشرفت برگردد یا نه. 

انتخاب عجیب یحیی گل‌محمدی برای دروازه

انتقال غیرمنتظره

اتفاق روز

نازنین دشتی

کیلیان امباپه ستاره فرانســوی رئال مادرید چه در ترکیب 
تیم ملی کشورش و چه تیم باشــگاهی‌اش، فصل درخشانی را 
پشت ســر می‌گذارد. با توجه به رقابت‌ کشورها در انتخابی جام 
جهانی اگر بخواهیم به سطح ملی نگاه کنیم، فرصت خوبی است 

تا به بازی این ستاره در دیدار مقابل 
اوکراین اشاره کردیم. مسابقه‌ای 

که به دلیل شــرایط جنگی 
اوکراین اجازه برگزاری در 

کیف نداشت تا مسابقه 
دو تیم در ورشــو 

برگزار شــود که 
طبق پیش‌بینی 
پیــروزی  بــا 

خروس‌هــا همراه 
شد. اما کسی نمی‌دانســت شکست اوکراین 

مقابل فرانسه، آغازگر یک روند ویژه می‌شود‌. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، کیلیان امباپه گل دوم 

تیمش را در دقیقه ۸۲ این مســابقه به ثمر رسانده 
بود و در ۹ بازی پس از آن هم گلزنی کرد تا اکنون در 

۱۰ بازی متوالی گل زده باشد. او پس از این مسابقه 
طی پنج هفته، به ترتیب دروازه این ۹ تیم را گشود؛ 
ایسلند، رئال سوسیداد، مارسی، اسپانیول، لوانته، 
اتلتیکومادرید، غیرت‌ آلماتی، ویارئال و جمهوری 

آذربایجان. او در این ۱۰ بازی پیاپی ۱۳ گل به ثمر رســاند اما در 
بازی مقابل ایســلند به خاطر مصدومیت غایب بود تا ادامه این 
روندش با وقفه روبه‌رو شود. او که اکنون برای معالجات پیشرفته 
در مادرید حضور دارد، به احتمال زیــاد هیچ‌کدام از بازی‌های 
لوس‌بلانکوس را از دســت نخواهد داد و در بــازی ختافه حاضر 

می‌شود. 
کیلیان برای شکستن رکورد گلزنی جوزف بیکان در ۲۳ بازی 
پیاپی، باید در ۱۳ بازی آینده تیم‌هایش مقابل ختافه، یوونتوس، 
بارسلونا، والنسیا، لیورپول، رایووایکانو، ایسلند، اوکراین، الچه، 
المپیاکوس، خیرونا و ســلتاویگو گلزنی کند و  در میان 
این ۱۳ بازی، بازی‌های حســاس و سختی در پیش 
اســت. کیلیان امباپه از آغاز فصل تنها در بازی هفته 
ســوم لالیگا مقابل مایورکا گلزنی نکرد. البته در آن 
مسابقه او دو گل به ثمر رساند که از سوی وار آفساید 
اعلام شــد. اگر این اتفاق رخ نــداده بود، 
اکنون ۱۳ بازی متوالی رســمی را با 
گل پشت سر می‌گذاشت. در این 
راستا بد نیست نگاهی داشته 
باشــیم به رکورددارانی 
که نام‌شان در تاریخ 
فوتبال ثبت شــده 
است و کیلیان شاید 
 بتواند آنهــا را به نام 

خود بزند. 

جوزف بیکان و 
رکورد افسانه‌ای‌اش

بیــکان بــازی بــرای ســه تیــم 

ملی مختلــف را تجربه کــرد و در بازه شکســتن ایــن رکورد 
در ســال‌های ۱۹۳۹ و ۱۹۴۰، عضــو تیــم ملی چــک و تیم 
فوتبال اســاویاپراگ بــود. او طی یــک بازه زمانــی ۱۰ ماهه 
در تمــام بازی‌هایش شــامل ۲۱ بــازی باشــگاهی و دو بازی 
ملی گل زد و اکنون ۸۵ ســال اســت رکــوردش روی ویترین 
فدراســیون آمار خاک می‌خورد! با این حســاب، رکورد گلزنی 
در بازی‌های متوالی باشــگاهی هم با گلزنی در ۲۱ بازی متوالی 
 در اختیار جوزف بیکان قرار دارد. امباپــه ۱۴ بازی تا این رکورد 

فاصله دارد.

رکورد گلزنی متوالی در لیگ قهرمانان اروپا
پادشاه لیگ قهرمانان اروپا، کریستیانو رونالدو با ثبت گل در ۱۱ 
بازی متوالی لیگ قهرمانان اروپا با پیراهن رئال مادرید در فصل 
۱۸-۲۰۱۷، این رکورد را در اختیار دارد و امباپه باید در ۹ بازی 

آینده خودش در لیگ قهرمانان اروپا به گل برسد. 

رکوردی در آستانه شکستن
عبدالغنی منحت، ستاره تیم ملی مالزی در دهه ۶۰ میلادی، 
با گلزنی در ۱۱ بازی متوالی ملی، ۶۳ سال است رکوردی بزرگ 
را در اختیار دارد. او این رکورد را در سال ۱۹۶۲ به ثبت رساند و تا 
به امروز دست‌نخورده باقی مانده. امباپه اکنون پنج بازی متوالی 
برای تیم ملی کشورش گل زده و اگر بخواهد به این رکورد حمله 
کند، باید خودش را برای گلزنی در ۶ بازی بعدی تیم ملی فرانسه 

آماده کند. 

رکورد گلزنی متوالی در لیگ اروپا
روملو لوکاکو با گلزنی در ۱۴ بازی متوالی لیگ اروپا، رکورددار 

گلزنی پی‌در‌پی در این رقابت‌ها است.

رکورد گلزنی متوالی در سری‌آ
کریستیانو رونالدو با پیراهن یوونتوس توانست در فصل ۲۰-
۲۰۱۹، در ۱۱ بازی پیاپی گلزنی کند و رکورد را از چنگ گابریل 
باتیستوتا )فیورنتینا( و گونســالو هیگواین )ناپولی( با هفت گل 
دربیاورد. تا پیش از کریستیانو هیچ شخصی بیش از هفت بازی 

متوالی در سری‌آ گل نزده بود. 

رکورد گلزنی متوالی در لیگ برتر 
رابی فاولر با گلزنی در ۹ بازی پیاپــی با پیراهن لیورپول یک 
آتش‌بازی حســابی در دهه ۹۰ به پا کرد و حسابی تماشاگران 
فوتبال انگلیس را به وجــد آورد. این رکورد مربوط به فصل ۹۶-
۱۹۹۵ است و پس از گذشت ۲۹ سال هنوز هم توسط هیچ‌کس 

شکسته نشده است. 

رکورد گلزنی متوالی در بوندس‌لیگا
گرد مولر فقیــد این رکورد را هم در اختیــار دارد. او در فصل 
۷۱-۱۹۷۰ توانسته بود در ۱۶ بازی متوالی بوندس‌لیگا گل بزند 
و هیچ‌کس پس از ۵۴ سال نتوانسته به رکورد او دست پیدا کند. 
هرچند می‌توان با این وضعیت بی‌نظیر هری کین، این شانس را 
برای او قائل شد. او اکنون چهار بازی متوالی در بوندس‌لیگا به گل 

می‌رسد. 

رکورد گلزنی متوالی در لیگ یک فرانسه
این رکورد مشــترکا در اختیار وحید هلیل‌هودزیچ و زلاتان 
ایبراهیموویچ با ۹ گل است. زلاتان این رکورد را در فصل ۲۰۱۵-۱۶ 
ثبت کرد تا پس از ۳۱ سال، یک نفر کنار رکورد درخشان هودزیچ 
در فصل ۸۵-۱۹۸۴ قرار بگیــرد. هودزیچ با لباس نانت و زلاتان با 

پیراهن پاری‌سن‌ژرمن موفق به ثبت این رکورد شده بودند.

ستاره فرانسوی رئال روی خط رکوردشکنی

فصل درخشان کیلیان

چهره به چهره


